
【児童数配布】 

令和２年９月２３日   

  

保護者 様 

 

 

蕨市立中央東小学校  

校 長 朝 倉 伸 行  

     

 

台風接近に伴う児童の安全確保について（お知らせとお願い） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、気象庁の最新の天気予報によりますと、台風１２号の接近と前線の影響により、関

東地方でも今後風雨が強まることが心配されます。 

つきましては、児童の安全確保について、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

                                           

                                          記 

 

  

１ ９月２４日（木）の登校について 

  現在のところ、授業は平常どおり行う予定です。しかし、今後の台風の進路や状況を踏

まえ、傘が片手では支えきれない、交通機関に支障が出ているなど登校に支障が出るよう

な場合は、児童の安全を第一に、無理をさせず、保護者の判断で登校を見合わせ、支障が

なくなってから登校させてください。なお、台風の影響による自宅待機は、遅刻扱いには

いたしません。 

  また、台風通過後も、冠水している道路を通行するときは特に注意し、倒れそうな木や

切れた電線には触らないなど、路上の異状や危険に十分気をつけるようにしてください。 

 

２ 登下校時刻の変更について 

  天候の状況によっては、登校時刻、下校時刻が変更となる場合があります。その場合に

は、連絡メールにてお知らせいたします。 

登下校時刻の変更により、保護者様がご不在となる場合の対応等について、お子様と事

前にご確認ください。 

 

３ その他 

（１） 学童保育へ行く児童については、授業終了後、直接学童室へ行かせます。 

（２） 朝の時点で台風の影響により登校できない場合、また、体調不良等により欠席す

る場合には、学校へご一報願います。 

<担 当> 

教頭  加藤 清志 

℡４４３－３１０２ 


